МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1484

УНАФЭ №1484

БЕГИМ №1484

« 25 » августа 2021г.

О подготовке и проведении праздничных мероприятий,

посвященных Дню государственности КБР
и Дню города Нальчика

В целях организованного проведения в городском округе Нальчик

праздничных мероприятий, посвященных Дню государственности Кабар-
дино-Балкарской Республики и Дню города Нальчика, Местная администра-
ция городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые состав организационного комитета, план
мероприятий и смету расходов на проведение праздничных мероприятий в
городском округе Нальчик.

2.Руководителям структурных подразделений Местной администрации
городского округа Нальчик обеспечить проведение мероприятий на высоком
организационном уровне в установленные сроки.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

И.о. Главы местной администрации
   городского округа Нальчик                А. Тонконог

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 25 » августа 2021г. № 1484

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных
Дню государственности КБР и Дню города Нальчика

АхоховТаймураз Борисович  Глава местной администрации городского

округа Нальчик, председатель оргкомитета;
Атмурзаева Земфира Солтановна

заместитель Главы местной администрации го-
родского округа Нальчик, заместитель предсе-
дателя оргкомитета;

Азаматов Кайсын Мухарбекович глава администрации с.Хасанья;
Амшоков Артур Заудинович начальник Управления по физической культуре,

спорту и делам молодежи Местной администра-
ции городского округа Нальчик;

Афашагов Руслан Владимирович начальник МКУ «Управление капитального
строительства» Местной администрации город-
ского округа Нальчик;

Битохов Анзор Русланович руководитель Департамента экономики Местной
администрации городского округа Нальчик;

Булатов Арсен Хабижевич главный редактор МКУ «Редакция газеты
«Нальчик»;

Гаунов Роберт Назирович начальник МКУ «Центр по делам ГО, ЧС, ПБ»
г.о. Нальчик;

Дзуганов Алик Владимирович и.о. начальника МКУ «Департамент дорожного
хозяйства и благоустройства» Местной админи-
страции городского округа Нальчик;

Дзугулов Ислам Амурбиевич и.о. руководителя МКУ «Департамент архитек-
туры и градостроительства» Местной админи-
страции городского округа Нальчик;

Дугужева Натэлла Мугарибовна заместитель Главы местной администрации
городского округа Нальчик – руководитель Де-
партамента финансов Местной администрации
городского округа Нальчик;

Жигунов Мурат Саладинович глава администрации м/р Вольный Аул;
Кокова Залина Аслангериевна помощник Главы – руководитель пресс-службы

Местной администрации городского округа
Нальчик;

Кузнецова Лариса Юрьевна и.о. начальника МКУ «Управление культуры
Местной администрации городского округа
Нальчик»;

3

Кумыков Залимхан Магомедович глава администрации с.Адиюх;
Маремуков Альберд Амирович и.о. заместителя Главы местной администрации

городского округа Нальчик;
Оганезова Фатимат Хизировна руководитель МКУ «Департамент образования

Местной администрации городского округа
Нальчик»;

Паштов Аслан Хасанович заместитель Главы местной администрации
городского округа Нальчик;

Пшеноков Олег Адальбиевич глава администрации с.Кенже;
Созаев Тахир Махмудович глава администрации с.Белая Речка;
Тонконог Анатолий Юрьевич первый заместитель Главы местной админи-

страции городского округа Нальчик;
Уянаев Зураб Канаматович начальник отдела транспорта и связи Местной

администрации городского округа Нальчик;
Хабекиров Зураб Беталович начальник информационно-аналитического

отдела Местной администрации городского
округа Нальчик;

Шаваев Эльдар Таубиевич генеральный директор АУ «Объединение парка
культуры и отдыха» городского округа Нальчик;

Шебзухов Хачим Хусенович начальник УМВД КБР по г.о. Нальчик;
Шухастанова Аксана Хабасовна директор МКУ «АРТ ЗАЛ «ПЛАТФОРМА»

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 25 » августа 2021г. № 1484

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий,
посвященных Дню государственности КБР и Дню города Нальчика

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
1.  Обеспечить проведение меро-

приятий по ремонту и благо-
устройству объектов города:

-ревизия и ремонт уличного
освещения (с заменой перего-
ревших ламп и светильников),
праздничной иллюминации, де-
коративных гирлянд, светоди-
одных конструкций;

до 31 августа 2021г. Дзуганов А.В.
Шаваев Э.Т.

-приведение территории города,
парков и скверов в надлежащее
санитарное состояние, профи-
лактику работы городских фон-
танов.

до 31 августа 2021г. Дзуганов А.В.
Шаваев Э.Т.
Темботов А.Х.
Азаматов К.М.
Пшеноков О.А.
Созаев Т.М.
Жигунов М.С.
Кумыков З.М.

2.

Обеспечить:
-изготовление перетяжек, флаж-
ков на консоли, скроллеров на
остановочные комплексы, ин-
сталляции 1000 флажков, про-
чей баннерной продукции (для
оформления афишных тумб,
тумб у к/т «Победа»);

до 28 августа 2021г. Шухастанова А.Х.
Дзуганов А.В.

-оформление витрин предприя-
тий торговли, общественного
питания и бытового обслужива-
ния, городского пассажирского
транспорта в соответствии с
праздничной тематикой;

до 31 августа 2021г. Битохов А.Р.
Уянаев З.К.
Шухастанова А.Х.

-размещение тематических ви- до 31 августа 2021г. Битохов А.Р.

5

деороликов на медиаэкранах го-
рода;

Шухастанова А.Х.
Хабекиров З.Б.

-праздничное оформление горо-
да, установка флагов, костров,
монтаж перетяжек, флажков на
консоли, инсталляции 1000
флажков, скроллеров на остано-
вочные комплексы, прочей бан-
нерной продукции (для оформ-
ления афишных тумб, тумб у к/т
«Победа»), демонтаж изделий
после завершения праздничных
мероприятий;

до 31 августа 2021г. Дзуганов А.В.
Шухастанова А.Х.

-изготовление полиграфической
продукции (открытки, вклады-
ши);

до 31 августа 2021г. Шухастанова А.Х.
Дзуганов А.В.

-рассылка поздравительных от-
крыток ветеранам, почетным
гражданам Нальчика, лицам,
награжденным высокими госу-
дарственными наградами, быв-
шим руководителям города;

до 31 августа 2021г. Сохова М.А.

-озвучивание праздничных
мероприятий;

сентябрь 2021г. Кузнецова Л.Ю.

-охрана общественного порядка
в местах проведения массовых
мероприятий;

сентябрь 2021г. Шебзухов Х.Х.

-освещение праздничных меро-
приятий в средствах массовой
информации.

весь период Кокова З.А.
Булатов А.Х.

II. КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
1. Организовать и провести:

-возложение корзин и цветов к
мемориалу «Вечный огонь
Славы»;

1 сентября 2021г.
09.00

Атмурзаева З.С.
Кузнецова Л.Ю.
Абдулаев М.К.

-торжественные линейки, посвя-
щенные Дню знаний, уроки Ми-
ра, единый урок, посвященный
Дню государственности КБР;

1 сентября 2021г.
09.00

ОУ г.о. Нальчик

Оганезова Ф.Х.
Руководители об-
разовательных
учреждений

-литературно-музыкальную ком-
позицию «Навеки с Россией!»;

1 сентября 2021г.
клуб «Эдельвейс»
МКУ ДО ГЦДЮТ

(г. Нальчик,

Оганезова Ф.Х.
Закаева Д.О.

6

пр. Кулиева, 7 а)
10.00ч.

-конкурс детских рисунков на
асфальте «Мой любимый город
Нальчик»;

1 сентября 2021г.
МКУ ДО ЦДТ

«Эрудит»
(г. Нальчик,

ул. Ашурова, 30-б)
10.00ч.

Оганезова Ф.Х.
Шаваева Ф.Х.

-праздник культур народов
Кабардино-Балкарии «Наш об-
щий дом – Республика моя»;

1 сентября 2021г.
Атажукинский сад

11.00 ч.
площадь перед
к/т «Восток»

15.00 ч.
сквер по

ул. Хуранова
19.00 ч.

Кузнецова Л.Ю.
Руководители
учреждений
культуры

-праздничные мероприятия в
парках и скверах, посвященные
Дню знаний, Дню государствен-
ности КБР и Дню города
Нальчика;

1 сентября 2021г.
сквер в районе

Аэропорта (ул. Га-
гарина)
12.00 ч.,
сквер по

ул. Хуранова
11.00 ч.,

сквер в м/р Алек-
сандровка (ул. Ме-

ликьянца, 3-5)
12.00 ч.,

сквер в р-не
МКОУ «СОШ

№33» (пр. Ленина)
12.00 ч.,

сквер «Дружба»
м/р Искож

12.00 ч.

Кузнецова Л.Ю.
Оганезова Ф.Х.
Долова О.Х.
руководители об-
разовательных
учреждений и
учреждений куль-
туры

-фестиваль уличного искусства
на пешеходной части ул. Кабар-
динской;

1 сентября 2021г.
12.00ч.

Шухастанова А.Х.

-показ кинофильма под откры-
тым небом;

1 сентября 2021г.
пешеходная часть
ул. Кабардинской

19.00

Шухастанова А.Х.

- праздничный салют; 1 сентября 2021г.  Кузнецова Л.Ю.

7

21.00 ч.

Гаунов Р.Н.
Шебзухов Х.Х.

- уличный фестиваль граффити;  3 сентября 2021г. Шухастанова А.Х.

- фестиваль цветов. сентябрь 2021г. Шухастанова А.Х.
III. СПОРТИВНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1. Организовать и провести:
-праздничные блиц-турниры по
шахматам и шашкам среди лю-
бителей и ветеранов спорта, се-
анс одновременной игры в шах-
маты и шашки с ведущими шах-
матистами и шашистами города
и республики;

1 сентября 2021г.
ГШШК «Ладья»

(г. Нальчик,
ул. Головко, 3)

10.00 ч.

Амшоков А.З.
Тубаев Р.Х.

Городской турнир по волейболу
среди юношей.

3 сентября 2021г.
спортзал МКОУ

«Гимназия № 29»
(г. Нальчик,

ул.Тарчокова, 52 б)
10.00 ч.

Амшоков А.З.
Гоноков Р.Х.

8

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 25 » августа 2021г. № 1484

С М Е Т А
расходов на подготовку и проведение праздничных мероприятий,

посвященных Дню государственности КБР
и Дню города Нальчика

№
п/п

Наименование мероприятий Ед.изм. Кол-во Цена за ед.,
руб.

Стоимость, руб.

1.  Праздничное оформление города и мест проведения мероприятий
-флажки на консоли по пр.Ленина
466х80 см, печать

шт. 93 1231,00 114 483,00

-флажки на консоли по пр.Кулиева
410х81 см, печать

шт. 50 1 096,00 54 800,00

-афишные тумбы 175х325 см, печать,
монтаж

шт. 22 3 550,00 78 100,00

-скроллеры на остановочные комплек-
сы по пр. Ленина, пр. Шогенцукова,
ул. Мальбахова, ул. Кирова
120х177 см, печать, монтаж

шт. 30 1 550,00 46 500,00

-изготовление перетяжек 1000х80 см
с.Кенже, с. Белая Речка, к/р «Родина»
(двусторонние), въезд в город со сто-
роны Владикавказа (одна сторона)

шт. 7 3 960,00 27 720,00

-изготовление перетяжек 700х70 см
пр. Ленина (одна сторона)

шт. 4 3 726,00 14 904,00

-изготовление перетяжек 800х110 см
вход в парк (одна сторона)

шт. 1 2 886,00 2 886,00

-изготовление перетяжек 938х70 см
вход в парк (одна сторона)

шт. 1 3 372,00 3 372,00

-баннеры на тумбы на каркасе у к/т
«Победа» 242х288 см, печать, монтаж

шт. 2 3 510,00 7 020,00

-дизайн усл.ед. 1 40 000,00 40 000,00
 389 785,00

2.  Изготовление полиграфической и сувенирной продукции
-поздравительные открытки шт. 100 250,00 25 000,00
-вкладыши шт. 100 30,00 3 000,00
-сувенирная продукция (5 позиций) комп. 100 2 600,00 260 000,00
-дизайн сувенирной продукции усл.ед. 1 16 000,00 16 000,00

 304 000,00
3.  Мероприятия на пешеходной части ул. Кабардинской

-изготовление конструкций для
выставки

шт. 10 25 000,00 250 000,00

-печать картин на конструкции 70х90
см, две стороны ПВХ

шт. 25 2 400,00 60 000,00

-дизайн макетов картин для выставки шт. 25 2 000,00 50 000,00

9

- показ фильма у к/т «Победа» усл.ед. 1 20 000,00 20 000,00
-печать флажков (инсталляция) усл.ед. 1 125 000,00 125 000,00
-материал флажков (инсталляция) усл.ед. 1 7 000,00 7 000,00

 512 000,00
4.  Граффити

-приобретение расходных материалов
и стоимость подготовительных и ху-
дожественных работ для граффити,
локация – пешеходная часть ул. Ка-
бардинской (жилой дом, 180 кв.м)

усл.ед. 1 270 000,00 270 000,00

- приобретение расходных материалов
и стоимость подготовительных и ху-
дожественных работ для граффити,
локация – ул. Кабардинская, 17 (120
кв.м)

усл.ед. 1 180 000,00 180 000,00

 450 000,00
5.  Мероприятия, приуроченные ко Дню города

-мероприятие «Дизайн-выходные» усл.ед. 1 560 000,00 560 000,00
-мероприятие «Летняя платформа» усл.ед. 1 590 000,00 590 000,00
-мероприятие «Архитектурный фести-
валь»

усл.ед. 1 1 350 000,00 1 350 000,00

 2 500 000,00
6.  Запуск пиротехнических средств                                             усл.ед. 1 298 250,00 298 250,00
                                     ИТОГО: 4 454 035,00

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1484
	УНАФЭ №1484
	БЕГИМ №1484
	руководитель Департамента экономики Местной администрации городского округа Нальчик;
	руководитель МКУ «Департамент образования Местной администрации городского округа Нальчик»;